
СОВЕТ 

БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Пятого созыва 

Асиновский район Томская область 

 

РЕШЕНИЕ 

От 19.03.2024                                                                                                                             № 54 

О внесении изменений в решение Совета Батуринского 

сельского поселения от 28.12.2023 № 50 «Об утверждении бюджета муниципального 

образования «Батуринское сельское поселение» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

 

СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ: 

        1.  Наименование   решения Совета  Батуринского сельского поселения от 28.12.2023 № 

50 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Батуринское сельское 

поселение» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции: 

«Решение Совета Батуринского сельского поселения от 28.12.2023 № 50 «Об утверждении 

бюджета муниципального образования Батуринское сельское поселение Асиновского района 

Томской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в соответственном 

числе и падеже. 

        2. В пункте 1, 2, 3, 5, 7, 9, в наименование приложений № 1, 2, 3, 3.1, 4, 4.1, 5, 5.1, 7, 9 к 

решению Совета Батуринского сельского  поселения слова «Батуринское сельское 

поселение» изложить в новой редакции:  

«Батуринское сельское поселение Асиновского района Томской области». 

        3. В пункте 9 к решению Совета Батуринского сельского  поселения слова «на 2024 год 

– 1849,6 тыс. рублей;» изложить в новой редакции: 

«на 2024 год – 3 392,1 тыс. рублей;». 

        4. Внести в решение Совета Батуринского сельского поселения от 28.12.2023 № 50 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Батуринское сельское поселение» на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – Решение) следующие изменения: 

а) пункт 1 Решения изложить в новой редакции следующего содержания: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Батуринского сельское поселение Асиновского района Томской области (далее – бюджет 

поселения) на 2024 год: 

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 19 187,0 тыс. рублей, в том 

числе налоговые и неналоговые доходы 2 654,0  тыс. рублей;  

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 20 280,9 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета поселения в сумме 1 093,9 тыс. рублей» 

 б) приложения 3,4,5,6,8 изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 

к настоящему решению. 

 5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном 

печатном издании муниципального образования «Информационный бюллетень», а также 

размещению в сети «Интернет» на сайте Батуринского сельского поселения 

www.bselpasino.ru.  

 6. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 

 

 

Глава Батуринского  сельского поселения                                                      Злыднева Н.В. 

 

Председатель Совета    Батуринского сельского поселения                                 Андросова Н.Г. 

 

                                                                                          

http://www.bselpasino.ru/


2 

 

                                                                                         УТВЕРЖДЕН 

                                                                                         Приложением № 3 к решению  

                                                                                         Совета Батуринского 

                                                                                         сельского поселения 

                                                                                         от 28.12.2023 г. № 50 

                                                                                         Приложением № 1 к решению  

                                                                                         Совета Батуринского 

                                                                                         сельского поселения 

                                                                                         от 19.03.2024  № 54 

 

 

  

Объем поступления доходов бюджета муниципального образования Батуринское 

сельское поселение Асиновского района Томской области на 2024 год 

 

 Код бюджетной 

классификации 

Наименование доходов Сумма руб. 

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2 654,0 

000 101 02000 010000 110 Налог на доходы физических лиц 480,0 

000 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции) производимым на 

территории Российской Федерации 

1 424,0 

000 106  01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 

250,0 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 150,0 

000 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

350,0 

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 17 626,9 

000 202 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

6 673,6 

000 202 35082 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

2 216,7 



3 

 

000 202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

174,8 

000  202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

116,7 

000 913 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

8 445,1 

000 219 6001 01 00000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских поселений 

- 1 093,9 

  Доходы всего 19 187,0 

                                                                                                 

<*> - Администрирование поступлений по группе доходов «2000000000 - 

безвозмездные поступления» осуществляется органами, уполномоченными в соответствии с 

нормативными правовыми актами на использование указанных средств.  

 

 

                                                                                      

 

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

                                                                                          УТВЕРЖДЕНА 

                                                                                          Приложением  № 4 к решению  

                                                                                          Совета Батуринского 

                                                                                          сельского поселения 

                                                       от 28.12.2023 г. № 50 

                                                                     Приложением № 2 к решению  

                                                        Совета Батуринского 

                                                       сельского поселения 

                                                      от 19.03.2024  № 54 

 

 

  

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Батуринское сельское поселение Асиновского района Томской области на 2024 год 

 

  

Наименование получателей средств из 

бюджета сельского поселения 

Код Раздел Под-

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма  

Администрация Батуринского 

сельского поселения 

913        20 280,9 

Общегосударственные Расходы   01       7 312,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

  01 02     810,6 

Непрограммное направление 

расходов 

 01 02 6500000000  810,6 

Прочие непрограммные расходы  01 02 6500200000  810,6 

Глава сельского поселения   01 02 6500200100   810,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

  01 02 6500200100 100 810,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

  01 03     24,0 

Непрограммное направление 

расходов 

 01 03 6500000000  24,0 

Прочие непрограммные расходы  01 03 6500200000  24,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

 01 03 6500200600  24,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

  01 03 6500200600 200  24,0 

Функционирование Правительства  01 04   6 026,3 



5 

 

Российской Федерации, высших 

исполнителей органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

Муниципальная программа 

«Создание условий для развития 

Батуринского сельского поселения на 

2019-2024 годы» 

 01 04 5000000000  6 026,3 

Обеспечивающая подпрограмма 

«Эффективное управление 

муниципальными финансами и 

совершенствование межбюджетных 

отношений» 

 01 04 5050000000  6 026,3 

Основное мероприятие «Обеспечение и 

содержание органов МСУ» 

 01 04 5050100000  6 011,3 

Мероприятие «Руководство и 

управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления» 

 01 04 5050101000  4575,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

  01 04 5050101000 100  4575,7 

Мероприятия «Расходы связанные с 

муниципальной деятельностью» 

  01 04 5050102000  1435,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

  01 04 5050102000 200  1405,6 

Иные бюджетные ассигнования  01 04 5050102000 800  30,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование межбюджетных 

отношений в Асиновском районе» 

 01 04 5050200000  15,0 

Мероприятие «Осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями» 

  01 04 5050201000  15,0 

Межбюджетные трансферты   01 04 5050201000 500 15,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово- 

бюджетного) надзора 

  01 06     15,0 

Муниципальная программа 

«Создание условий для развития 

Батуринского сельского поселения на 

2019-2024 годы» 

 01 06 5000000000  15,0 

Обеспечивающая подпрограмма 

«Эффективное управление 

 01 06 5050000000  15,0 



6 

 

муниципальными финансами и 

совершенствование межбюджетных 

отношений» 

Мероприятие «Осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями» 

  01 06 5050201000  15,0 

Межбюджетные трансферты   01 06 5050201000 500 15,0 

Резервный фонд   01 11     100,0 

Непрограммное направление 

расходов 

 01 11 6500000000   100,0 

Резервный фонд местных 

администраций 

  01 11 6500100000  100,0 

Иные бюджетные ассигнования  01 11 6500100000 800 100,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

  01 13     336,9 

Муниципальная программа 

«Создание условий для развития 

Батуринского сельского поселения на 

2019-2024 годы» 

 

01 13 5000000000  44,8 

Подпрограмма «Развитие социальной 

инфраструктуры» 
 

01 13 5010000000  40,8 

Основные мероприятия «Оказание 

содействия в части создания условий по 

развитию социальных отраслей» 

 

01 13 5010100000  40,8 

Мероприятие " Обеспечение 

деятельности Совета ветеранов" 
 

01 13 5010101000  40,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
 

01 13 5010101000 200 40,8 

Обеспечивающая подпрограмма 

«Эффективное управление 

муниципальными финансами и 

совершенствование межбюджетных 

отношений» 

 

01 13 5050000000  4,0 

Мероприятие «Осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями» 

  01 13 5050201000  4,0 

Межбюджетные трансферты   01 13 5050201000 500 4,0 

Непрограммное направление 

расходов 

 01 13 6500000000   292,1 

Прочие непрограммные расходы  01 13 6500200000  292,1 

Землеустройство и землепользование  01 13 6500200500  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

  01 13 6500200500 200  30,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

 01 13 6500200600  262,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

  01 13 6500200600 200  247,1 



7 

 

Иные бюджетные ассигнования  01 13 6500200600 800 15,0 

Национальная оборона  02    174,8 

Прочие непрограммные расходы  02 03  6500200000  174,8 

Осуществление  первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты. 

 02 03  6500251180  174,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

 02 03  6500251180 100 157,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
 02 03  6500251180 200 17,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

 03    229,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций  природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

  03 10      229,0 

Муниципальная программа 

«Создание условий для развития 

Батуринского сельского поселения на 

2019-2024 годы» 

 

03 10 5000000000  229,0 

Подпрограмма «Повышение 

безопасности населения» 
  03 10  5030000000   229,0 

Основное мероприятие «Повышение 

уровня защиты населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера» 

  03 10  5030100000  229,0 

Мероприятие «Обеспечение и 

проведение противопожарных 

мероприятий» 

 03 10  5030101000  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 03 10  5030101000 200 50,0 

Мероприятие «Предотвращение и 

ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций» 

 03 10  5030102000  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 03 10  5030102000 200 30,0 

Основное мероприятие "Обеспечение и 

проведение противопожарных 

мероприятий" 

 03 10 50301В0000  149,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 03 10 50301В0000 200 149,0 

Национальная экономика   04       3 392,1 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

  04 09     3 392,1 

Муниципальная программа 

«Создание условий для развития 
 

04 09 5000000000 
 

3 392,1 



8 

 

Батуринского сельского поселения на 

2019-2024 годы» 

Подпрограмма «Развитие транспортной 

системы»  

  04 09 5040000000   3 392,1 

Основные мероприятия «Содержание и 

развитие автомобильных дорог» 

  04 09 5040100000  3 392,1 

Мероприятия «Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения» 

  04 09 5040101000   1699,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

  04 09 5040101000 200 1699,6 

Мероприятие «Повышение 

безопасности дорожного движения» 

 04 09 5040102000  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

  04 09 5040102000 200 150,0 

Мероприятия «Капитальный ремонт и 

(или) ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

в границах муниципальных районов» 

 04 09 5040140930  1 465,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 04 09 5040140930 200 1 465,4 

Мероприятия «Капитальный ремонт и 

(или) ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

в границах муниципальных районов» 

 04 09 50401S0930  77,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 04 09 50401S0930 200 77,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство   05       6 795,5 

Жилищное хозяйство   05 01     130,0 

Муниципальная программа 

«Создание условий для развития 

Батуринского сельского поселения на 

2019-2024 годы» 

  05 01 5000000000   130,0 

Подпрограмма «Развитие жилищно-

коммунальной инфраструктуры» 

 05 01 5020000000  130,0 

Основные мероприятия «Жилищное 

хозяйство» 

 05 01 5020100000  130,0 

 Мероприятия «Ремонт и содержание 

муниципального жилищного фонда» 

  05 01 5020101000  130,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 05 01 5020101000 200 130,0 

Коммунальное хозяйство   05 02     5 604,2 

Муниципальная программа 

«Создание условий для развития 

Батуринское сельского поселения на 

2019-2024 годы» 

  05 02 5000000000  894,0 

Подпрограмма «Развитие жилищно-

коммунальной инфраструктуры» 

 05 02 5020000000  894,0 

Основные мероприятия «Коммунальное   05 02 5020200000   894,0 



9 

 

хозяйство» 

Мероприятия «Подготовка объектов 

водоснабжения, водоотведения к 

прохождению отопительного периода» 

 05 02 5020202000  44,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 05 02 5020202000 200 44,0 

Мероприятия " Обеспечение населения 

Асиновского района чистой питьевой 

водой" 

 05 02 50202С1000  450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 05 02 50202С1000 200 450,0 

 Мероприятие «Подготовка объектов 

водоснабжения, водоотведения к 

прохождению отопительного периода» 

 05 02 50202Т1000  400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 05 02 50202Т1000 200 400,0 

Непрограммное направление 

расходов 

 05 02 6500000000   4 710,2 

Прочие непрограммные расходы  05 02 6500200000  4 710,2 

Иные межбюджетные трансферты на 

компенсацию расходов по организации 

электроснабжения от дизельной 

электростанции 

 05 02 6500240120  4 709,7 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 

 05 02 6500240120 800 4 709,7 

Иные межбюджетные трансферты на 

компенсацию расходов по организации 

электроснабжения от дизельной 

электростанции 

 05 02 65002S0120  0,5 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 

 05 02 65002S0120 800 0,5 

Благоустройство   05 03     1 061,3 

Муниципальная программа 

«Создание условий для развития 

Батуринского сельского поселения на 

2019-2024 годы» 

  05 03 5000000000  824,6 

Подпрограмма «Развитие жилищно-

коммунальной инфраструктуры» 

 05 03 5020000000  824,6 

Основные мероприятия 

«Благоустройство» 

  05 03 5020300000   824,6 

Мероприятие «Уличное освещение»  05 03 5020301000  354,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

  05 03 5020301000 200 354,6 



10 

 

Мероприятие «Благоустройство 

поселения» 

  05 03 5020302000   470,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

  05 03 5020302000 200 470,0 

Непрограммное направление расходов  05 03 6500000000  236,7 

Прочие непрограммные расходы  05 03 6500200000  236,7 

Организация деятельности по 

обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению твердых 

коммунальных отходов 

 05 03 6500200200  116,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

  05 03 6500200200 200  116,7 

Организация и содержание мест 

захоронения 

 05 03 6500200300  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

  05 03 6500200300 200  50,0 

Организация деятельности по 

обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению твердых 

коммунальных отходов 

 05 03 6500200700  70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

  05 03 6500200700 200  70,0 

Культура и кинематография    08       90,0 

Культура   08 01     90,0 

Муниципальная программа 

«Создание условий для развития 

Батуринского сельского поселения на 

2019-2024 годы» 

  08 01 5000000000   90,0 

Подпрограмма «Развитие социальной 

инфраструктуры» 

  08 01 5010000000  90,0 

Основные мероприятия «Оказание 

содействия в части создания условий по 

развитию социальных отраслей» 

 08 01 5010100000  90,0 

Мероприятия «Создание условий для 

предоставления населению культурно-

досуговых услуг» 

 08 01 5010102000  90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 08 01 5010102000 200 90,0 

Социальная политика  10    2 216,7 

Охрана семьи и  детства  10 04   2 216,7 

Непрограммные направления 

расходов 

 10 04 6500000000  2 216,7 

Прочие непрограммные  расходы

   

 10 04 6500200000  2 216,7 

Субвенция на предоставление жилых 

помещений детям - сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

 10 04 6500240820  2 216,7 

Бюджетные инвестиции на  10 04 6500240820 400 2 216,7 



11 

 

приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 

Физическая культура и спорт  11    70,0 

Физическая культура    11 01     70,0 

Муниципальная программа 

«Создание условий для развития 

Батуринского сельского поселения на 

2019-2024 годы» 

 11 01 5000000000  70,0 

 Подпрограмма «Развитие социальной 

инфраструктуры» 

 11 01 5010000000  70,0 

Основные мероприятия «Оказание 

содействия в части создания условий по 

развитию социальных отраслей» 

 11 01 5010100000  70,0 

Мероприятия «Обеспечение условий 

для развития физической культуры и 

массового спорта» 

 11 01 501010300  70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 11 01 5010103000 200 70,0 

 

               

 

 

                                                                                         УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                          Приложением  № 5 к решению  

                                                                                          Совета Батуринского 

                                                                                          сельского поселения 

                                                        от 28.12.2023 г. № 50 

                                                                    Приложением № 3 к решению  

                                                      Совета Батуринского 

                                                     сельского поселения 

                                                     от 19.03.2024  № 54 

 

    

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Батуринского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования Батуринское сельское 

поселение Асиновского района Томской области на 2024 год 

 

Наименование показателей Целевая 

статья 

Вид  

расходов 

Сумма, 

рублей 

 

Всего   20 280,9 

Муниципальная программа 

«Создание условий для развития 

Батуринского сельского 

поселения на 2019-2024 годы» 

5000000000  11 715,8 

Подпрограмма «Развитие 

социальной инфраструктуры» 

5010000000  200,8 

Основные мероприятия «Оказание 5010100000  200,8 



12 

 

содействия в части создания 

условий по развитию социальных 

отраслей» 

Мероприятие «Обеспечение 

деятельности Совета ветеранов» 

 

5010101000  40,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

5010101000 200 40,8 

Мероприятия «Создание условий 

для предоставления населению 

культурно-досуговых услуг» 

5010102000  90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

5010102000 200 90,0 

Мероприятия «Обеспечение 

условий для развития физической 

культуры и массового спорта» 

5010103000  70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

5010103000 200 70,0 

Подпрограмма «Развитие 

жилищно-коммунальной 

инфраструктуры» 

5020000000  1 848,6 

Основные мероприятия «Жилищное 

хозяйство» 

5020100000  130,0 

 Мероприятия «Ремонт и 

содержание муниципального 

жилищного фонда» 

5020101000  130,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

5020101000 200 130,0 

Основные мероприятия 

«Коммунальное хозяйство» 

5020200000   1 718,6 

Мероприятия «Подготовка 

объектов водоснабжения, 

водоотведения к прохождению 

отопительного периода» 

5020202000  44,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

5020202000 200 44,0 

Мероприятие «Обеспечение 

населения Асиновского района 

чистой питьевой водой» 

50202С1000  450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

50202С1000 200 450,0 

Мероприятие «Подготовка объектов 

водоснабжения, водоотведения к 

прохождению отопительного 

периода» 

50202Т1000  400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

50202Т1000 200 400,0 

Основные мероприятия 

«Благоустройство» 

5020300000   824,6 

Мероприятие «Уличное освещение» 5020301000  354,6 



13 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

5020301000 200 354,6 

Мероприятие «Благоустройство 

поселения» 

5020302000   470,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

5020302000 200 470,0 

Подпрограмма «Повышение 

безопасности населения» 

 5030000000   229,0 

Основное мероприятие 

«Повышение уровня защиты 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера» 

 5030100000 

 

 229,0 

Мероприятие «Обеспечение и 

проведение противопожарных 

мероприятий» 

 5030101000  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 5030101000 200 50,0 

Мероприятие «Предотвращение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций» 

 5030102000  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 5030102000 200 30,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение и проведение 

противопожарных мероприятий» 

50301В0000  149,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

50301В0000 200 149,0 

Подпрограмма «Развитие 

транспортной системы»  

5040000000   3 392,1 

Основные мероприятия 

«Содержание и развитие 

автомобильных дорог» 

5040100000  3 392,1 

Мероприятия «Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

5040101000   1 699,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

5040101000 200 1 699,6 

Мероприятие «Повышение 

безопасности дорожного движения» 

5040102000  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

5040102000 200 150,0 

Мероприятия «Капитальный ремонт 

и (или) ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения в границах 

муниципальных районов» 

5040140930  1 465,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

5040140930 200 1 465,4 



14 

 

Мероприятия «Капитальный ремонт 

и (или) ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения в границах 

муниципальных районов» 

50401S0930  77,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

50401S0930 200 77,1 

Обеспечивающая подпрограмма 

«Эффективное управление 

муниципальными финансами и 

совершенствование 

межбюджетных отношений» 

5050000000  6 045,3 

Основное мероприятие 

«Обеспечение и содержание 

органов МСУ» 

5050100000  6 011,3 

Мероприятие «Руководство и 

управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления» 

5050101000  4 575,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций 

государственными(муниципальным

и) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

5050101000 100  4 575,7 

Мероприятия «Расходы связанные с 

муниципальной деятельностью» 

5050102000  1 435,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

5050102000 200  1 405,6 

Иные бюджетные ассигнования 5050102000 800  30,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование 

межбюджетных отношений в 

Асиновском районе» 

5050200000  34,0 

Мероприятие «Осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями» 

5050201000  34,0 

Межбюджетные трансферты 5050201000 500 34,0 

Непрограммное направление 

расходов 

6500000000  8 565,1 

Резервный фонд местной 

администрации 

6500100000  100,0 

Иные бюджетные ассигнования 6500100100 800 100,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

6500200100  810,6 



15 

 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций 

государственными(муниципальным

и) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

6500200100 100 810,6 

Организация деятельности по 

обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению 

твердых коммунальных отходов 

6500200200  116,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

6500200200 200  116,7 

Организация и содержание мест 

захоронения 

6500200300  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

6500200300 200 50,0 

Землеустройство и 

землепользование 

6500200500  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

6500200500 200 30,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

6500200600  286,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

6500200600 200  271,1 

Иные бюджетные ассигнования 6500200600 800 15,0 

Организация деятельности по 

обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению 

твердых коммунальных отходов 

6500200700  70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

6500200700 200  70,0 

Иные межбюджетные трансферты 

на компенсацию расходов по 

организации электроснабжения от 

дизельной электростанции 

6500240120  4 709,7 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

6500240120 811 4 709,7 

Субвенция на предоставление 

жилых помещений детям - сиротам 

и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

6500240820  2 216,7 



16 

 

помещений 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 

6500240820 400 2 216,7 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где осуществляется военные 

комиссариаты 

6500251180  174,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций 

государственными(муниципальным

и) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

6500251180 100 157,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

6500251180 200 17,5 

Иные межбюджетные трансферты 

на компенсацию расходов по 

организации электроснабжения от 

дизельной электростанции 

65002S0120  0,5 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

65002S0120 811 0,5 

 

 

 

                                                                                        УТВЕРЖДЕН 

                                                                                         Приложением  № 6 к решению  

                                                                                         Совета Батуринского 

                                                                                         сельского поселения 

                                                      от 28.12.2023 г. № 50 

                                                                     Приложением № 4 к решению  

                                                      Совета Батуринского 

                                                     сельского поселения 

                                                     от 19.03.2024  № 54 

 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование межбюджетных трансфертов 2024 

Сумма,  

руб. 

 

2025 

Сумма,  

руб. 

 

2026 

Сумма,  

руб. 

 



17 

 

Дотация на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 

6 673,6 6 685,7 6 704,9 

Иные межбюджетные трансферты на поддержку 

мер по сбалансированности местных бюджетов 

(повышение ФОТ) 

1 112,6   

Иные межбюджетные трансферты на поддержку 

мер по сбалансированности местных бюджетов 

(Совет ветеранов) 

40,8   

Иные межбюджетные трансферты на поддержку 

мер по сбалансированности местных бюджетов 

40,0   

Иные межбюджетные трансферты на 

компенсацию расходов по организации 

электроснабжения от дизельной электростанции 

4 710,2   

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 

полномочий по участию в организации 

деятельности по обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению твердых 

коммунальных отходов 

116,7   

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 

мероприятия «Обеспечение населения 

Асиновского района чистой питьевой водой» 

(Финансовое обеспечение затрат по содержанию 

станции водоочистки) 

450,0   

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

и проведение противопожарных мероприятий 

149,0   

Субвенции на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых 

помещений 

2 216,7   

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 

мероприятия «Капитальный ремонт и (или) 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

муниципальных районов» 

1 542,5   

Субвенция на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учёту на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

174,8   

Иные межбюджетные трансферты на реализацию  

мероприятия «Подготовка объектов 

водоснабжения, водоотведения к прохождению 

отопительного периода» 

400,0   

                                                            ИТОГО 17 626,9 6 685,7 6 704,9 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов прошлых лет 

- 1 093,9   

ВСЕГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ 16 533,0 6 685,7 6 704,9 

 

                                                                                           

                                                                                           

                                                                                           

 



18 

 

                                                                                          

                                                                                          УТВЕРЖДЕН 

                                                                                          Приложением  № 8 к решению  

                                                                                          Совета Батуринского 

                                                                                          сельского поселения 

                                                        от 28.12.2023 г. № 50 

                                                                     Приложением № 5 к решению  

                                                       Совета Батуринского 

                                                     сельского поселения 

                                                     от 19.03.2024  № 54 

 

                                                                                                       

 

Перечень и объемы финансирования муниципальных программ на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование 

получателей средств из бюджета сельского поселения 

2024 г. 

Сумма 

Руб. 

2025 г. 

Сумма 

Руб. 

2026 г. 

Сумма 

Руб. 

Муниципальная программа «Создание условий для 

развития Батуринского сельского поселения на 2019-2024 

годы» 

11 715,8 8191,5 8288,7 

1. Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры» 

 

200,8 160,0 166,0 

2. Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунальной 

инфраструктуры» 

 1 848,6 899,5 899,6 

3. Подпрограмма «Повышение безопасности населения» 229,0 130,0 130,0 

4. Подпрограмма «Развитие транспортной системы» 3 392,1 1541,3 1519,8 

5. Обеспечивающая подпрограмма «Эффективное управление 

муниципальными финансами и совершенствование 

межбюджетных отношений» 

6 045,3 5460,7 5573,3 

  

 

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	От 19.03.2024                                                                                                                             № 54
	<*> - Администрирование поступлений по группе доходов «2000000000 - безвозмездные поступления» осуществляется органами, уполномоченными в соответствии с нормативными правовыми актами на использование указанных средств.

